
 
FUNIPLANFUNIPLANFUNIPLANFUNIPLAN            Malfattistrasse, 25/1   I – 38122 TRIENT (TN)      tel. + 39 0461 041556    fax  + 39 0461 041557     info@funiplan.it      www.funiplan.it     

   

 

4444----ER AUTOMATISCH KUPPELBARE SESSELBAHN “RINDERTITLIS ER AUTOMATISCH KUPPELBARE SESSELBAHN “RINDERTITLIS ER AUTOMATISCH KUPPELBARE SESSELBAHN “RINDERTITLIS ER AUTOMATISCH KUPPELBARE SESSELBAHN “RINDERTITLIS –––– STAND” STAND” STAND” STAND”    
 

AUFTRAGGEBER: 

ORT: 

DIENSTLEISTUNG: 

AUFTRAGSBETRAG: 

BAUZEIT: 

DIENSTLEISTUNGSZEIT: 

Leitner AG. 

Engelberg - Schweiz 

Ausführungsprojekt  

€ 3.286.536.00 

1996 

1996 

 
Talstation 

 
Bergstation 

  

BESCHREIBUNG DES WERKES: 

WEITERE INFORMATIONEN: 

Schräge Länge 

Höhenunterschied 

Förderleistung 

Geschwindigkeit 

Motorleistung 

Sesselgaragierung bei der Talstation 

90° Ausstieg 

Sessel mit Wetterschutzhauben 

1185 m 

386 m   

1800 p/h 

4.5 m/s 

344 kW 

 
 

 

 




